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Wspólna troska o bezpieczeństwo dzieci 

W dniu 24 kwietnia 2025 r. w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej w Warszawie odbyło się spotkanie
zorganizowane wspólnie przez Naczelną Izbę Lekarską (NIL) oraz Państwową Komisję do spraw
przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 (PKDP).
W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów zawodów medycznych, eksperci oraz
zaproszeni goście wśród których znaleźli się : Karolina Bućko - Przewodnicząca Państwowej Komisji
do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 (PKDP),  Justyna
Kotowska - Zastępca Przewodniczącego Państwowej Komisji (PKDP), JM Rektor Uniwersytetu
Medycznego w Lublinie, prof. dr hab. n. med. Wojciech Załuska - Przewodniczący Konferencji
Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych (KRAUM), JM Rektor Wyższej Szkoły Inżynierii i
Zdrowia, dr n. chem. Sebastian Grzyb, członek Prezydium Konferencja Rektorów Zawodowych
Szkół Polskich (KRZaSP), Mateusz Komza - Prezes Krajowej Rady Ratowników Medycznych, Andrzej
Tytuła - Wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych i Agnieszka Krawętkowska -
Wiceprezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów (KRF).
Spotkanie poświęcone było niezwykle istotnemu zagadnieniu ochrony dzieci przed przemocą
seksualną. Głównym celem inicjatywy jest włączenie treści dotyczących rozpoznawania i
przeciwdziałania przemocy seksualnej wobec dzieci do podstaw programowych kształcenia na
kierunkach medycznych – tak, aby przyszli lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni i inni
przedstawiciele zawodów medycznych byli odpowiednio przygotowani do rozpoznawania objawów
przemocy i właściwego reagowania.
Zainteresowanie społeczne wokół tematu, który wcześniej nie istniał i dotykał spraw trudnych 
światopoglądowo jest duże, co pokazała obecność przedstawicieli mediów podczas 
dzisiejszego briefingu prasowego. Temat budzi emocje dlatego tak ważne jest, by pracować nad 
kwestiami świadomości przedstawicieli zawodów medycznych i o czujności w tym zakresie. 
Przerażające statystyki dotyczące molestowania seksualnego nieletnich pozwalają nam stwierdzić, 
iż niemalże co czwarte dziecko pojawiające się z gabinecie lekarskim czy na badaniach 
diagnostycznych mogło być ofiarą nadużyć na tym tle - podkreślał wiceprezes Naczelnej Rady
Lekarskiej Klaudiusz Komor.
W trakcie spotkania odbyła się szeroka debata, podczas której uczestnicy wymieniali
doświadczenia, identyfikowali potrzeby i proponowali rozwiązania systemowe, które mogą realnie
wpłynąć na poprawę ochrony dzieci przed przemocą seksualną. Podkreślano rolę
interdyscyplinarnej współpracy oraz znaczenie edukacji medycznej jako kluczowego ogniwa w tym
procesie.
W ramach podjętych działań przygotowano wspólny apel, podpisany przez Naczelną Izbę
Lekarską, Państwową Komisję oraz przedstawicieli środowisk medycznych. Dokument ten
stanowi wyraz jednoznacznego poparcia dla działań edukacyjnych i legislacyjnych na rzecz
ochrony dzieci oraz apel o ujęcie tej tematyki w programach kształcenia medycznego.
Spotkanie zakończyło się briefingiem prasowym, podczas którego organizatorzy podkreślili, że
niniejsza inicjatywa jest początkiem szerszych działań na rzecz budowy systemowych rozwiązań
wspierających bezpieczeństwo najmłodszych.



Wszyscy uczestnicy debaty wyrażali solidarność wobec działań na rzecz ochrony dzieci przed
przemocą seksualną.
fot. Karolina Bartyzel/ NIL




